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Choć muchy nie mają wirników, sterują lotem
w podobny sposób, co helikoptery – informuje „Science”.

Każdy wie, jak trudno złapać muchę w locie, jednak tajemnicę ich niezwykłej umiejętności
manewrowania pozwoliło rozwiązać dopiero zastosowanie kamer filmujących z prędkością 7500
klatek na sekundę oraz uskrzydlonego robota. Badania przeprowadził zespół Floriana Muijresa
z University of Washington w Seattle.

 

Naukowcy prezentowali muszkom owocowym (Drosophila hydei ) rosnące, czarne kółko na ekranie,
co miało naśladować obraz zbliżającego się drapieżcy. W odpowiedzi muszki wykonywały szybki
zwrot, wykonując zaledwie kilka uderzeń skrzydełkami.

 

Okazało się, że muchy wykorzystują podobną technikę, co helikoptery. Podczas gdy samoloty,
wykonując obrót wokół osi, która biegnie od ich nosa do ogona, niemal jak samochód, muchy
jednocześnie obracają swoje ciało i kierują się pod kątem w górę lub w dół, jednocześnie
przyspieszając, by uciec przez zagrożeniem.

 

W podobny sposób latają helikoptery. Aby wykonać zwrot, helikopter przechyla się w zamierzonym
kierunku lotu. Samoloty także to robią, jeśli przechylają się na skrzydło.

By sprawdzić, czy dobrze zrozumieli technikę lotu muszek, naukowcy odpowiednio zaprogramowali
latającego robota. Udało mu się latać jak mucha.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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